
Datum doručení: 7. 3. 2018

Centrální číslo jednací: PS2018/002998

Věc: Seznam hostů pozvaných na inauguraci prezidenta

Žádost
(…)
žádám  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  o  poskytnutí  seznamu  hostů
pozvaných na inauguraci prezidenta republiky 8. března 2018 na Pražském
hradě. Žádám o jmenovitý seznam (tj. jméno a příjmení) všech pozvaných
hostů rovněž s uvedením informace, zda pozvání na ceremonii  přijali,  či
odmítli. 
(…)

Odpověď
(…)
dne  7.3.2018  byla  prostřednictvím  e-mailu  doručena  Vaše  žádost  podaná  v
souladu se zákonem č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění
pozdějších předpisů.

Předmětem žádosti  bylo  „poskytnutí  seznamu hostů  pozvaných  na  inauguraci
prezidenta republiky 8. března 2018 na Pražském hradě“ s tím, že se jedná o
jmenovitý seznam hostů „s uvedením informace, zda pozvání na ceremonii přijali,
či odmítli“.

V  souladu  s  Ústavou  České  republiky  (čl.  37,  čl.  59  odst.1  a  násl.)  skládá
prezident  republiky  slib  na  společné  schůzi  obou  komor  Parlamentu  České
republiky. Z tohoto důvodu byli pozváni na tuto schůzi všichni členové Poslanecké
sněmovny, Senátu a dále členové vlády. Jejich seznam je veřejně přístupný na
příslušných webových stránkách.  Pozvání  těchto osob bylo zcela v  působnosti
předsedy Poslanecké sněmovny.

Vzhledem k tomu, že se jedná o akt složení slibu prezidenta republiky, může si
hosty pozvat, resp. předat seznam hostů, i prezident republiky. Z tohoto důvodu,
pokud jde o ostatní zvané hosty, byli zvaní předsedou Poslanecké sněmovny ve
spolupráci s Kanceláří prezidenta republiky. Písemný seznam není k dispozici.

Pokud jde o omluvy, ze stenoprotokolu, který je veřejně přístupný, vyplývá, že
žádné  omluvy  ze  společné  schůze  obou  komor  Parlamentu  České  republiky
nezazněly.
(…)


